

Nadácia

Volkswagen Slovakia



Výročná správa za rok 2017

Obsah

Obsah	2
Základné údaje	3
I. Prehľad činností vykonávaných v hodnotenom období s uvedením vzťahu k verejnoprospešnému účelu nadácie	4
II. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov ich pôvodu.....	7
III. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým Nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola Nadácia založená a informácia, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili.....	8
IV. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností Nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách	24
V. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období	25
VI. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu, ak bol nadačnou listinou ustanovený.....	25
VII. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom o prostriedkoch nadačných fondov.....	25
VIII. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných údajov zahrnutých v nej a výrok audítora k ročnej účtovnej závierke	25

Základné údaje

Názov: **NADÁCIA VOLKSWAGEN SLOVAKIA** (ďalej len „Nadácia“)

Registračné číslo: 203/Na-2002/915

Sídlo nadácie: Jána Jonáša 1, 843 02 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 42137527

Dátum vzniku: 04.12.2008

Aktuálna hodnota nadačného imania: 6 638,78 EUR

Zakladateľ: VOLKSWAGEN SLOVAKIA, a.s.

Štatutárny orgán: správca Ing. Boris Michalík

Účel nadácie:

- podpora vzdelávania,
- podpora vedy a výskumu,
- ochrana a podpora zdravia,
- ochrana a tvorba prírodných hodnôt,
- podpora športu (najmä športu detí a mládeže),
- ochrana práv detí a mládeže,
- podpora a ochrana duševných a kultúrnych hodnôt,
- podpora a ochrana ľudských práv,
- humanitárna pomoc.

E-mail: nadacia@volkswagen.sk,

Web: www.nadacia-volkswagen.sk

Orgány nadácie:

Členovia správnej rady: Eric Reuting - predseda , Ralf Sacht, Jozef Uhrík, Zoroslav Smolinský

Členovia Dozornej rady: Ivan Bartík, Peter Bianchi, Jolana Julkeová

Správca Nadácie: Boris Michalík

I. Prehľad činností vykonávaných v hodnotenom období s uvedením vzťahu k verejnoprospešnému účelu Nadácie

Cieľom Nadácie je podporovať vzdelávanie prostredníctvom rôznych grantových programov ako aj vlastných vzdelávacích projektov predovšetkým, nie však výlučne v oblastiach technického, jazykového vzdelávania, resp. dopravnej výchovy.

I.I Podpora vzdelávania v technike v roku 2017

Nadácia Volkswagen Slovakia má za cieľ dlhodobú a koncepčnú podporu technického vzdelávania na Slovensku od materských škôl. Preto aj v roku 2017 pokračovala v projektoch „Technika hrou od materských a základných škôl“, v rámci ktorých vyškolia viac ako 118 pedagógov v materských školách na Slovensku a 49 v základných školách z bratislavského, trnavského a nitrianskeho kraja. Podporené školy dostali okrem akreditovaného školenia aj sady pomôcok či metodiku.

Témou podpory pre starších žiakov boli alternatívne zdroje energie a pohonu automobilov. Jednak prostredníctvom grantového programu pre stredné odborné školy „Preteky vodíkových áut“, s ktorým bolo podporených 7 škôl. Zároveň sa uskutočnilo aj vyhodnotenie predchádzajúceho ročníka v podobe národného preteku žiakmi upravených automobilov na vodíkový pohon. Na druhej strane sme pre univerzity vyhlásili grantový program „Rozvíjať technik(o)u“ s tematikou elektromobility - podporu získalo až šesť univerzít.

Nadácia aj tento rok podporila viaceré projekty s cieľom rozvoja technického vzdelávania. Automobilová junior akadémia je týždenný denný tábor, vďaka ktorému si žiaci základných škôl na vlastnej koži vyskúšali činnosti v automobilovom závode, i štúdium na strednej odbornej či vysokej škole.

Už tradičnú interaktívnu výstavu „Mesto povolání“ doplnila zaujímavá aktivita pod názvom živá knižnica, kde ľudia z praxe priblížili deťom prácu na svojom oddelení. Na „Festivale vedy a techniky“ sa zúčastnilo 109 žiakov so svojimi 79 projektami.

Celoslovenskú podporu programovania už pre prvý stupeň základných škôl, zabezpečila podpora vydania knižky Scratch Starter, ktorá bola doručená na každú jednu základnú školu na Slovensku ako pomôcka pre učiteľov. V roku 2017 Nadácia podporila v rámci projektu „Technizácia“ až 48 subjektov, ktorým odovzdala viac ako 530 kusov výpočtovej a komunikačnej techniky.

I.II Podpora vzdelávania v nemeckom jazyku v roku 2017

Podpora vzdelávania v nemčine už od raného veku je jednou z pilierov podpory Nadácie Volkswagen Slovakia. Už od roku 2010 zriadila a neustále podporuje nemecké triedy v rámci štátnych materských škôl v Bratislave a v Martine. Neustále vzdeláva aj pedagógov z partnerských škôl – napríklad naratívne rozprávania či využitie lega alebo drevených stavebníc v rámci výučby nemčiny.

Nadácia podporuje výučbu nemčiny aj v materských školách po celom Slovensku prostredníctvom grantového programu „**Nemčina do materských škôl**“. V roku 2017 tak podporila 8 materských škôl a zároveň dodatočne pomohla aj v minulom roku zapojeným materským školám, aby sa výučba nemčiny v nich mohla naďalej rozvíjať.

S veľkým úspechom Nadácia naďalej rozvíja aj svoj nemecký a technický koncept na bratislavskej Základnej škole I. Bukovčana, kde v septembri 2017 otvorila už šiestu triedu. Žiaci v rámci tohto konceptu úspešne zvládli po prvý krát testovanie na úroveň A2. Zároveň sa koncept rozšíril o výučbu dejepisu v nemeckom jazyku.

V roku 2017 začala Nadácia spolupracovať s ďalšími 54 školami na projekte „**Experimentovanie po nemecky**“. Viac ako 70 učiteľov bolo vyškolených na aktívne a efektívne využívanie online

dostupných materiálov. Na zabezpečenie uvedených aktivít bol školám poskytnutý kufr s pomôckami na experimenty.

I.III Podpora vzdelávania v dopravnej výchove a ekológii; podpora angažovanosti v roku 2017

Nadácia si uvedomuje, že základným krokom k zvyšovaniu dopravnej bezpečnosti detí je kvalitná dopravná výchova. Od roku 2012 grantovým programom **„Bezpečne na cestách“** kontinuálne podporuje okrem inovatívnych edukačných prístupov i budovanie interiérových a exteriérových dopravných ihrísk s cieľom pravidelnej výučby dopravnej výchovy hravou formou, najmä u detí predškolského veku. V roku 2017 podporila **23 projektov** realizovaných predovšetkým v materských školách v rôznych krajocho Slovenska. Okrem finančného grantu do 3 000 € na projekt dostali subjekty na podporu svojich edukačných aktivít s deťmi i reflexné bezpečnostné vesty a drevenú stavebnicu s dopravnou tematikou od slovenského výrobcu.

Predovšetkým pre zvýšenie záujmu o dopravnú výchovu u žiakov základných škôl bola táto oblasť podpory atraktívna formou edukačnej súťaže **„Mladý filmový tvorca“** v podobe vytvorenia krátkych animovaných filmov, kde jednou zo zadaných tém bola práve **dopravná bezpečnosť**.

V roku 2017 bol vyhodnotený druhý ročník **dopravno-vedomostnej online súťaže „Bezpečne na bicykli“**, počas ktorého bolo odohratých 2 984 hier žiakmi zo 143 škôl.

Vidiac opodstatnenie v podpore tejto oblasti sa Nadácia rozhodla svoj príspevok k prevencii nehodovosti detí a mládeže podporiť **výstavbou Verejného dopravného ihriska** v areáli Základnej školy v Stupave ako i projektom **Mobilnej dopravnej výchovy** realizovanej občianskym združením Bona Via.

Uvedomujúc si dôležitosť budovania pozitívneho a zodpovedného vzťahu detí a mladých k okolitej prírode, sa Nadácia venuje aj podpore ekologicky zameraných projektov.

V roku 2017 prvýkrát otvorila grantový program **„Náučné chodníky“**. Obnovených alebo novovytvorených bolo deväť náučných chodníkov v zaujímavých prírodných lokalitách rôznych regiónov, kde zvyšujú povedomie o ich jedinečnosti.

Z obľúbenej jarnej aktivity **„Zelená dobrovoľníkom“** sa od jej začiatku v roku 2013 stala tradícia. Už piaty rok spojila viac ako 100 dobrovoľníkov, ktorí pomohli zveľadiť školské areály Základnej školy I. Bukovčana v Bratislave a Materskej školy v Martine.

Druhý rok na ňu nadviazal aj rovnomený grantový program **„Zelená dobrovoľníkom“** a rozšíril ju do ostatných regiónov. Skrásliť školské dvory, zvýšiť bezpečnosť detí renováciou ihrísk či obnoviť ovocné výsadby a zeleninové záhradky sa podarilo aj vďaka 28 zamestnancom Volkswagen Slovakia zapojeným do jednotlivých projektov.

Tretí ročník grantového programu **„Zelené vzdelávanie“** pomohol rozšíriť vedomosti, ale hlavne praktické znalosti o starostlivosti o životné prostredie deťom a žiakom zo 16 škôl.

Jedným z najpopulárnejších grantových programov, ktorý sa teší neustále narastajúcemu záujmu, sú **„Projekty zamestnancov“**. Podporujú **dobrovoľníctvo** zamestnancov Volkswagen Slovakia a ich **angažovanosť v rámci komunít**. V roku 2017 Nadácia podporila **až 203 projektov realizovaných naprieč celým Slovenskom**. Nadácia svojou neutíchajúcou podporou angažovanosti a dobrovoľníctva prispela k realizácii projektov z oblastí vzdelávania v technike, dopravnej výchove, nemeckého jazyka, pohybovej výchovy ako i projektov pre rôzne skupiny znevýhodnených osôb.

Záujem o tento grantový program viedol Nadáciu k implementácii tejto ušľachtilej myšlienky podpory dobrovoľníctva zamestnancov i na partnerské organizácie Porsche Slovakia a Autovision Slovakia. Prostredníctvom grantového programu **„Projekty zamestnancov Partner“** Nadácia podporila ďalších **päť** edukačne zameraných **projektov**.

Aktivity Nadácie podporili jednotlivci i firemní darcovia nielen formou asignačnej dane, či formou pravidelného darovania tzv. zvyšných centov, ale i dobrovoľníckym angažovaním sa v rôznych aktivitách realizovaných počas roka 2017. Nadácia tak mala možnosť **zdvojnásobiť vklad** dobrovoľných darcov počas zbierky organizovanej **Ligou proti rakovine na Deň narcisov**.

Nadácia Volkswagen Slovakia sa po prvýkrát zapojila do podujatia „**Giving Tuesday**“ vyhlásením materiálnej zbierky pre núdznych. V závode Volkswagen Slovakia sa podarilo vybrať viac ako tri tony oblečenia, hračiek a elektroniky, ktoré pomohli Komunitnému centru v Jelšave a detskému domovu Studienka v Bratislave.

V predvianočnom období Nadácia už pravidelne usporadúva **Vianočnú cukráreň**, výťažok z ktorej pomáha znevýhodneným deťom. Zároveň prináša chuť a vôňu Vianoc zamestnancom. Nealkoholický grog a vianočné koláče spríjemnia deň a zároveň pomôžu.

Zamestnanci spoločnosti Volkswagen Slovakia, ktorí sa zapojili do aktivít Nadácie, mali v rámci internej súťaže „**Pomáhajte a vyhrajte**“ možnosť získať finančnú podporu pre nimi vybrané organizácie. Na základe žrebovania Nadácia podporila Kanoistický klub Slávia UK Bratislava, Strednú odbornú školu elektrotechnickú Gbely a Základnú školu s materskou školou Gbely.

Vedomostné ostrovy

V roku 2017 Nadácia odštartovala unikátny projekt – „**Vedomostné ostrovy**“. Jeho cieľom je podpora moderného a inovatívneho vzdelávania na základných školách na Slovensku.

Vedomostné ostrovy s internetovým pripojením získalo na základe žrebovania **100 základných škôl z celého Slovenska**, na ktorých budú slúžiť viac ako 33 500 žiakom. Interaktívne kiosky s tromi dotykovými obrazovkami prinášajú žiakom množstvo zaujímavých poznatkov či veselých testov. Hlavnú časť ich vedomostného obsahu tvorí **špeciálna aplikácia v podobe animovaného ostrova**, na ktorom sa ukrývajú vedomosti z oblasti **techniky, nemeckého jazyka, ekológie alebo fyziky** prepojené s interaktívnymi úlohami a využitím v praxi. Spolu s **tromi digitálnymi učebnicami** - veselou výučbou základov nemeckého jazyka, ministerstvom odporúčanou učebnicou fyziky a hravou formou spracovanou dopravnou výchovou - poslúžia aj ako inšpirácia pre učiteľov na spustenie vyučovania. Neoddeliteľnú súčasť Vedomostných ostrovov predstavuje Virtuálny kariérny poradca so špeciálnym testom „**Vieš, čím chceš byť?**“, ktorý žiakom pomôže odhaliť, akým smerom sa uberať pri výbere strednej školy. Na pravidelné informovanie o priebehu projektu, súťažiach a novinkách slúži facebooková stránka Vedomostné ostrovy.

I.IV podpora vzdelávania pre znevýhodnené skupiny obyvateľov v roku 2017

V roku 2017 Nadácia pokračovala aj v podpore detí v detských domovoch. Grantovým programom „**Vzdelanie = Budúcnosť**“ podporila päť vzdelávacích projektov. Okrem toho mohli deti vďaka svojej tvorivosti a šikovnosti opäť bojovať o ozajstný automobil Volkswagen Up! Zamestnanci Volkswagen Slovakia vybrali hlasovaním najkrajší model auta budúcnosti v rámci **Vianočného projektu**. Prvým oceneným sa stal detský domov Michalovce, druhé miesto získal detský domov Martin a tretie miesto detský domov Holíč.

Úspešne prebehol aj druhý ročník projektu **S Nadáciou v pohybe**. Nadácia v roku 2017 podporila zapožičaním piatich automobilov na polročné obdobie ďalších 11 zariadení. Zapožičaním automobilu uľahčuje každodenné fungovanie ako aj riešenie akútnych situácií v detských domovoch alebo domovoch sociálnych služieb.

Dlhodobá spolupráca Úsmevu ako dar a Nadácie pokračovala okrem príspevku na organizáciu tradičného **Vianočného koncertu** aj podporou **Anjelskej akadémie**, akreditovaného vzdelávacieho programu, ktorého cieľom je pripraviť dobrovoľníkov na prácu s deťmi z náhradnej starostlivosti.

Za účelom zvýšiť šance na trhu práce podporila Nadácia spolu s dvoma ďalšími automobilkami na Slovensku druhý ročník projektu **Vodičské preukazy pre detské domovy**, prostredníctvom ktorého

dostalo možnosť získať vodičský preukaz ďalších 59 detí z detských domovov. Novinkou ročníka bolo rozšírenie projektu i na odchovancov detských domovov.

Nadácia citlivo vníma potreby všetkých detí, nielen tých šťastných a zdravých. Prostredníctvom tretieho ročníka grantového programu „**Vzdelaním k integrácii**“ podporila **12 projektov** zameraných na vzdelávanie a integráciu telesne a mentálne postihnutých detí.

Obrovský záujem o vzdelávanie špecifickej skupiny detí reflektuje podpora až **16 projektov** zameraných na potreby detí s poruchou psychického vývinu, ktorých realizáciu Nadácia umožnila prostredníctvom grantového programu „**Budúcnosť aj s autizmom**“. Uvedomujúc si citlivosť témy a potrebu pochopiť jedinečnosť osôb s autizmom Nadácia podporila **vydanie slovenskej edície publikácie** približujúcej život dieťaťa s autizmom „**Krič potichu, braček**“.

V roku 2017 nadviazala Nadácia spoluprácu s centrom intenzívnej neurorehabilitácie **POSSIBILITAS** v Piešťanoch s cieľom pomôcť rodinám v sociálnej núdzi poskytnutím príspevku na dvojtyždňový rehabilitačný pobyt pre deti trpiace neuromuskulárnymi poruchami. V pilotnom roku absolvovalo z grantu hradenú intenzívnu rehabilitačnú terapiu **12 detí** zo sociálne znevýhodneného prostredia.

Mimo grantových programov v roku 2017 Nadácia podporila aj viacero mimoriadnych či nevšedných projektov. Opäť poskytla príspevok na **činnosť a aktivity realizované detským hospicom Plamienok**. Uľahčiť aktuálnu situáciu predovšetkým matkám s deťmi a pomôcť im v núdzi sa rozhodla Nadácia participáciou na charitatívnom projekte **Plus pre ženy**, prostredníctvom ktorého podporila štyri rodiny v nepriaznivej situácii.

Jednou z kľúčových oblastí činnosti Nadácie je podpora sociálne a zdravotne znevýhodnených skupín obyvateľov, najmä však detí. Aj v roku 2017 pokračoval projekt dlhodobej podpory pozostalých detí po zosnulých zamestnancoch Volkswagen Slovakia alebo ich partnerov – „**Naše Volkswagen deti**“, v rámci ktorého Nadácia podporila až **68 osirelých detí**. Okrem kontinuálnej podpory počas celej doby vzdelávania v štandardnej dĺžke mali deti možnosť zúčastniť sa vedecko-technicky zameraného letného tábora v Chorvátsku.

Záujem o uľahčenie situácie rodín zamestnancov Volkswagen Slovakia starajúcich sa o znevýhodnené dieťa či priameho rodinného príslušníka viedol Nadáciu k rozšíreniu aktivít v rámci projektu „**Volkswagen Family**“. V roku 2017 sme podporili **15 detí s rôznym druhom postihnutia** a uľahčili tak situáciu v rodinách zamestnancov so zdravotne postihnutými deťmi, ktoré môžu jednorazový príspevok využiť na rehabilitáciu, nákup pomôcok na zlepšenie ich zdravotného stavu či uľahčenie prístupu k vzdelaniu.

II. Prehľad príjmov (výnosov) podľa zdrojov ich pôvodu

Prijaté príspevky predstavujú príspevky prijaté od iných organizácií, fyzických osôb a príspevky z podielu zaplatenej dane alebo nárok na príspevky od právnických a fyzických osôb. Všetky prijaté príspevky boli peňažného charakteru.

Prijaté príspevky v roku 2017	V eur
Prijaté príspevky od iných organizácií	271 922,57
Prijaté príspevky od fyzických osôb	9 663,06
Príspevky z podielu zaplatenej dane 2%	1 143 506,33
Spolu	1 425 091,96

Prehľad o daroch, ak hodnota darov, alebo výška prostriedkov od toho istého darcu presahuje hodnotu 331,94 EUR

Prijaté príspevky 2017	V eur
Volkswagen Slovakia, a.s.	266 791,83
OZ Chabik	2 600,00
Autovision Slovakia,s.r.o.	2 410,74
Spolu	272 757,57

III. Prehľad o fyzických a právnických osobách, ktorým Nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel, na ktorý bola Nadácia založená a informácia, akým spôsobom sa tieto prostriedky použili

Poskytnuté príspevky predstavujú príspevky poskytnuté iným účtovným jednotkám a fyzickým osobám alebo nárok iných účtovných jednotiek a fyzických osôb na príspevky v zmysle uzatvorených zmlúv a v zmysle koncepcie smerovania Nadácie.

Nadácia v roku 2017 podporila výchovno-vzdelávacie projekty v spolupráci s nasledujúcimi inštitúciami/subjektami:

Názov subjektu	Adresa	IČO	Suma podpory v eur
Materská škola P. Horova, Bratislava	P. Horova 6, 841 08 Bratislava	31809006	86 120
Základná škola I. Bukovčana, Bratislava	I. Bukovčana 3, 841 08 Bratislava	31780865	66 900
Goethe Inštitút	Panenská 33, 814 82 Bratislava	31783198	31 500
Materská škola Družstevná, Martin	Ul. Družstevná 10, 036 01 Martin	37975111	24 500
OZ Záleží nám	Nezábudková 5, 821 01 Bratislava	423 631 10	22 500
Súkromná Stredná odborná škola automobilová Duálna akadémia	J. Jonáša 5, 84306 Bratislava 49	00891657	15 770
Občianske združenie Bona via	Lomnická 582/18, 949 01 Nitra	50 736 485	14 000
Asociácia pre mládež, vedu a techniku	Hagarova 4, 831 52 Bratislava	684040	11 000
Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar	Ševčenkova 21, 851 01 Bratislava	173 165 37	7 900

Liga proti rakovine SR	Brestová 6, 821 02 Bratislava	00641219	6 735
Trnavská univerzita v Trnave, Hornopotočná 23, Trnava	Hornopotočná 23, 918 43 Trnava	31825249	6 000
Slovenská technická univerzita v Bratislave, Strojnícka fakulta	Vazovova 5, 812 43 Bratislava (adresa Strojníckej fakulty nám. Slobody 17, 81231 Bratislava	00 397 687	5 680
PLAMIENOK, n.o.	Zadunajská cesta 6/A, 851 01 Bratislava	36 077 259	5 000
Kanoistický klub Slávia UK Bratislava	Lackova 19, 84104 Bratislava	31817947	3 000
Stredná odborná škola Elektrotechnická Gbely	Učňovská 700/6, 908 45 Gbely	17050456	2 000
Technická univerzita vo Zvolene	T. G. Masaryka č. 24, 960 53 Zvolen	00397 440	2 000
SEA – Agentúra pre vzdelanie a vedu	FMFI UK Mlynská dolina F2, 842 48 Bratislava	308 044 51	2 000
Fond na podporu odborného vzdelávania, n.f.	Fatranská 1, 01008 Žilina	37815831	1 600
Detský domov Martin	Hviezdoslavova 62, 036 01 Martin	17335604	1 500
Spoločnosť priateľov deti z detských domovov Úsmev ako dar	Ševčenkova 21, 851 01 Bratislava	17316537	1 500
Vydavateľstvo PERFEKT, a. s.	Zimná 8, 821 02 Bratislava	00680303	1 500
Občianske združenie CHABIK	I. Bukovčana č. 1, 841 07 Bratislava	31794262	1 436
Detský domov Michalovce	Františka Kubača 7 071 01 Michalovce	35568844	1 000
Materská škola J. Kollára	J. Kollára 896, 901 01 Malacky	360 64 335	1 000
Detský domov Holíč	Rodinné domky 1, 908 51 Holíč	181951	1 000
Materská škola	Kalinčiakova 12, 831 04 Bratislava	50409964	1 000
Súkromná materská škola	Česká 10, elokované pracovisko Kremeľská 2, 841 10 Bratislava	42254477	1 000
Rodičovské združenie pri MŠ Bohrova 1	Bohrova 1, 851 01 Bratislava	17319617/ 770	1 000

Ústav automatizácie, merania a aplikovanej informatiky, Strojnícka fakulta, Slovenská technická univerzita, Bratislava	Nám. Slobody 17, 812 31 Bratislava	00397687/001	1 000
Základná škola s materskou školou	Školská 6, 900 25 Chorvátsky Grob	318 16 916	1 000
Základná škola s materskou školou Závod	Sokolská 81, 908 72 Závod	421 26 606	1 000
Základná škola s materskou školou Gbely	Pionierska 697, 908 45 Gbely	36080799	1 000
Základná škola s materskou školou s VJM- Alapiskola és Óvoda Vlčany	Vlčany 711, 925 84 Vlčany	378 63 690	1 000
TERRA GRATA, n.o.	Partizánska cesta 97, 974 01 Banská Bystrica	379 549 89	1 000
POSSIBILITAS o.z.	Vrbovská cesta 2590, 921 01 Piešťany	50 310 658	600
HANS občianske združenie	Veľké Orvište 401, 922 01 Veľké Orvište	503 20 686	500
Detský domov STUDIENKA	Röntgenova 6, 851 01 Bratislava	317 53 485	500

Grantový program „Technika hrou od základných škôl“¹

Názov subjektu, adresa	IČO	Suma podpory v eur
ZŠ Matky Alexie, Palackého 1, Bratislava	17318858	200,00 €
ZŠ, Na bielenisku 2, Pezinok	36062162	200,00 €
ZŠ Záhorská Ves, Hlavná 31, Záhorská Ves	90065	200,00 €
ZŠ, Beňovského 1, Bratislava	36071048	200,00 €
ZŠ, Kollárova 2, Svätý Jur	35602244	200,00 €
ZŠ Jakubov, č. 276, Jakubov	31810250	200,00 €
ZŠ s MŠ Milana Rastislava Štefánika, Grösslingová 48, Bratislava	31810993	200,00 €
ZŠ, Ružová dolina 29, Bratislava	31748180	200,00 €
ZŠ, Ostredková 14, Bratislava	31780822	200,00 €
ZŠ Gergelya Czuczora s VJM – Czuczor Gergely Alapiskola, Nové Zámky - Érsekújvár, G.Czuczora 10, Nové Zámky	36110752	200,00 €
ZŠ s MŠ, č. 647, Trstice	37838377	200,00 €

¹ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

ZŠ Jána Amosa Komenského, Nová cesta 9, Tvrdosovce	37860976	200,00 €
ZŠ kráľa Svätopluka - Nitra, Dražovská 6, Nitra	37861344	200,00 €
Súkromná ZŠ, Kysucká 14, Senec	50096630	200,00 €
ZŠ s MŠ, Spartakovská 5, Trnava	37990373	200,00 €
ZŠ Smrdáky, č. 32, Smrdáky	310000	200,00 €
ZŠ s MŠ, Andreja Kubinu 34, Trnava	36080543	200,00 €
ZŠ Vilka Šuleka, Školská 165, Hlohovec	36080420	200,00 €
ZŠ, Sadová 620, Senica	31827705	200,00 €
ZŠ s MŠ Angely Merici, Halenárska 45, Trnava	17643902	200,00 €
ZŠ s MŠ, J. Nižnanského 1, Brestovany	36080870	200,00 €
ZŠ Mihálya Borsosa s VJM, Štefana Majora 8, Veľké Úľany	36090379	200,00 €
ZŠ s MŠ kráľa Svätopluka, Mierové námestie 10, Šintava	37840517	200,00 €
ZŠ Cífer, SNP 5, Cífer	36093939	200,00 €
ZŠ s MŠ Vištuk, č. 44, Vištuk	31817025	200,00 €

Grantový program „Stredné školy a technika“²

Názov subjektu	Adresa	IČO	Suma podpory v eur
SEA – Agentúra pre vzdelanie a vedu	FMFI UK Mlynská dolina F2, 842 48 Bratislava	308 044 51	50 000

Grantový program „Rozvíjať technik(o)u“³

Názov subjektu, adresa	IČO	Suma podpory v eur
STU v Bratislave, Strojnícka fakulta, Nám. Slobody 17, Bratislava	00397687/001	6 000,00 €
Žilinská univerzita v Žiline, Elektrotechnická fakulta, Univerzitná 1, Žilina	00397563	5 980,00 €
TU Košice so sídlom v Prešove, Fakulta výrobných technológií, Ústav progresívnych technológií, Bayerova 1, Prešov	00397610	6 000,00 €
Žilinská univerzita v Žiline, Strojnícka fakulta, Univerzitná 1, Žilina	00397563	5 900,00 €

² Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

³ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

STU Bratislava, Fakulta elektrotechniky a informatiky, Ilkovičova 3, Bratislava	00397687	6 000,00 €
Žilinská univerzita v Žiline, Strojnícka fakulta, Univerzitná 1, Žilina	397563	6 000,00 €

Grantový program „Nemčina do materských škôl“⁴

Názov subjektu, adresa	IČO	Suma podpory v eur
MŠ, Koniarkova 9, Bratislava	173196170897	2 200,00 €
Meduška,n.o., Dedinská 27, Trnava	36084573	2 200,00 €
MŠ v Kútoch, Dr. Štefana Heska 921, Kúty	37840622	1 800,00 €
MŠ, Timravina 8, Bratislava	30791871	2 200,00 €
Spojená katolícka škola Nitra, Farská 19, Nitra	17055351	2 200,00 €
OZ Radostné deti pri MŠ Kostolište, č. 66, Kostolište	42256747	2 200,00 €
ZŠ s MŠ, Hlavná 299, Horné Saliby	37836692	2 189,88 €
ZŠ s MŠ, Ďatelinová 296, Iža	37861115	2 200,00 €

Grantový program „Bezpečne na cestách“⁵

Názov subjektu, Adresa	IČO	Suma podpory
ZŠ s MŠ, Riazanská 75, Bratislava	317 688 73	2 900,00 €
Spojená škola, Mokrohájska 3, Bratislava	421 80 937	2 999,04 €
OZ rodičov pri MŠ, Cabanova 44, Bratislava	421 839 01	2 991,40 €
MŠ Slnecná, č. 17, Ivanka pri Dunaji	710 001 550	3 000,00 €
MŠ, Gen. Pekníka 2, Pezinok	423 554 51	2 600,00 €
Spojená škola - ZŠ s MŠ, L. Štúra 155/23, Dudince	420 020 28	3 000,00 €
MŠ, Bratská 1482/9, Banská Štiavnica	378 310 97	2 754,00 €
MŠ, Jána Cikkera 651/2, Sliač	423 923 90	3 000,00 €
DSS Archa, n. o., 5. apríla 792/14, Bánovce nad Bebravou	351 195 55	600,00 €
Obec Podhradie, 1.mája 194/61, Podhradie	003 168 31	2 600,00 €
ZŠ s MŠ, Školská 243/1, Košeca	361 246 56	3 000,00 €
Obec Topoľnica, č. 13, Topoľnica	003 062 31	2 944,78 €
Obec Poriadie, č. 113, Poriadie	003 098 42	1 974,00 €

⁴ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

⁵ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

ZŠ s MŠ s VJM, č.4.-5., Tomášikovo	036 090 361	2 990,00 €
MŠ, č. 1, Babindol	356 263 48	3 000,00 €
Obec Tesáre, č. 128, Tesáre	003 111 46	2 090,08 €
Obec Bánovce nad Ondavou, č. 87, Bánovce nad Ondavou	003 250 15	2 494,00 €
Obec Peder, č. 119, Peder	00324604	1 689,00 €
ZŠ s MŠ Rabčice, č 194, Rabčice	37812076	2 860,00 €
MŠ, Lesnícka 1370, Krásno nad Kysucou	423 495 67	3 000,00 €
Obec Veľká Lúka, Veľkolúcka 1219/39, Veľká Lúka	356 600 74	3 000,00 €
Mesto Humenné, Kukorelliho 34, Humenné	003 230 21	2 980,00 €
ZŠ s MŠ Krásna Lúka, č 142, Krásna Lúka	422 388 54	3 000,00 €

Grantový program „Zelené vzdelávanie“⁶

Názov subjektu, adresa	IČO	Suma podpory
ZŠ, Fándlyho 11 Pezinok	36062201	2 000,00 €
Krasňanko o.z., Kadnárova 2534/72, Bratislava	42174309	500,00 €
Spojená škola sv.Františka z Assisi, Karloveská 32, Bratislava	42176182	2 000,00 €
MŠ, č. 32, Sološnica	310026	1 896,32 €
MŠ, Smuha 1, Borský Mikuláš	37840614	1 852,70 €
MŠ, Podjavorinskej 8, Šulekovo	42287618	2 000,00 €
ZŠ, Komenského 959, Senica	34028226	2 000,00 €
ZŠ s MŠ Lazy pod Makytou, č. 148, Lazy pod Makytou	36129771	2 000,00 €
DOMICIL združené sociálne služby, OZ, Strojárska 197/13, Partizánske	50839438	2 000,00 €
OZ SLNKOTVOR, Americká 572, Lúčky	42434645	2 000,00 €
ZŠ s MŠ, č. 36, Lomná	37910159	2 000,00 €
ZŠ, M.R.Štefánika č. 17, Žiar nad Hronom	37831518	2 000,00 €
ZŠ Pavla Križku, Ul.P.Križku 392/8, Kremnica	37831470	2 000,00 €
Cirkevná spojená škola, Dlhé hony 3522/2, Poprad	37942743	2 000,00 €
OZ ROMALKA, Zombova 21, Košice	51047594	1 710,00 €
ZŠ s MŠ, Maurerova 14, Krompachy	42248795	2 000,00 €

⁶ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

Grantový program „Zelená dobrovoľníkom“⁷

Názov subjektu a adresa	IČO	Suma podpory eur
OZ Škôlka Jankolova, Jankolova 8, Bratislava	42445868	500,00 €
MŠ, Dr. Janského 8, Žiar nad Hronom	42001692	500,00 €
Špeciálna ZŠ, Hlavná 236/67, Čierny Balog	35984635	500,00 €
Obec Tarnov, č. 6, Tarnov	322661	500,00 €
RZ pri MŠ, Hviezdoslavova 1, Skalica	37984454	430,00 €
Mestský úrad Lipany, Kpt. Nálepku 7, Lipany	327379	500,00 €
Cirkevná MŠ Gianni Berettovej Mollovej, Bilíkova 1, Bratislava	30856035	500,00 €
OZ rodičovské združenie pri ZŠ kpt. J. Nálepku v Stupave, Školská 1, Stupava	30857023	500,00 €
ZŠ Mučín, Lipová 229, Mučín	710058934	500,00 €
CVČ Štúrovo, F. Rákócziho 82, Štúrovo	37864114	490,00 €
OZ Brestovanské FajnCentrum, Brestovany	50011448	500,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ, Pri potoku 12, Skalica	37834011	500,00 €
Spoločenstvo kresťanov Christiana, Červeňáková 5, Bratislava	31752012	500,00 €
ZŠ s MŠ Dolné Orešany, č. 209, Dolné Orešany	37836480	500,00 €
ZŠ Klokočov, Ústredie 976, Klokočov	37812289	491,00 €
Združenie rodičovskej rady pri MŠ v Kútoch, Dr. Štefana Heska 921, Kúty	42160448	500,00 €
MŠ SNP, SNP 14, Modra	30864411	499,50 €
RZ pri ZŠ s MŠ Cerová, č. 277, Cerová	42160448	500,00 €
Iniciatíva rodičov Lamača, Zlatohorská 18, Bratislava	31807518	500,00 €
ZŠ Ágostona Pongrácza s VJM, č. 964, Neded	37863703	500,00 €
ZŠ s MŠ Angely Merici, Halenárska 45, Trnava	17643902	500,00 €
OZ Radostné deti pri MŠ Kostolište, č. 66, Kostolište	42256747	496,00 €
ZŠ s MŠ s VJM- Alapiskola és óvoda Vlčany, č 1547, Vlčany	37863690	500,00 €

⁷ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdelená prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

OZ Máriine srdiečka, Vinohradská 1360/9, Hlohovec	37990322	500,00 €
OZ Krajšia Topoľnica, č. 224, Kajal	50345028	500,00 €
ZŠ Záhorská Ves, Hlavná 31, Bratislava	31817068	500,00 €
ZŠ s MŠ Novot', č. 315, Novot'	37813129	500,00 €
Obec Častkov, č. 35, Častkov	309494	500,00 €

Grantový program „Náučné chodníky“⁸

Názov subjektu, Adresa	IČO	Suma podpory
OZ Dlhovekosť, Modranská 127, Vinosady	42362237	2 300,00 €
Barbora, n.o., Kukučínova 5, Pezinok	45 745 404	2 295,00 €
Poľovnícke združenie Dolinky Zvončín, n.o., č. 34, Zvončín	50401467	2 300,00 €
OZ Deti z Prašnika, č. 98, Prašník	42401321	2 300,00 €
OZ Rákošská cächa, Rákošská Baňa 256, Rákoš	42394473	2 005,00 €
Združenie Slatinka, A. Sládkoviča 2, Zvolen	31936105	2 050,00 €
Za rozvoj Hrušova, spoločnými silami, č. 152, Nižný Hrušov	42383358	1 500,00 €
Hnilčík pre prítomnosť, pre budúcnosť, o.z., Hnilčík 38, Hnilčík	35555122	1 839,00 €
Oblasťná organizácia cestovného ruchu Slovenský raj & Spiš, Nábrehie Hornádu 14, Spišská Nová Ves	42 319 331	2 070,00 €

Grantový program „Projekty zamestnancov“⁹

Názov subjektu, Adresa	IČO	Suma podpory
ZŠ s MŠ Jána Vojtašáka, č. 967, Zákamenné	361 407 83	1 000,00 €
Slovenská rada rodičovských združení - RZ pri ZŠ J. A., Komenského 7, Revúca	173 196 170 177	1 000,00 €
ZŠ Alexandra Dubčeka, Ul. budovateľov 9, Martin	378 117 11	999,00 €
Geodetklub, Drieňova 35, Bratislava	317 974 15	1 000,00 €
SOŠ polytechnická, Jelšavská 404, Dolný Kubín	00891479	1 000,00 €
SOŠ elektrotechnická, Učňovská 700/6, Gbely	170 504 56	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Cerová, č. 277, Cerová	37 837 095	1 000,00 €
OZ "Pre našu školu", Mokrohájska 3, Bratislava	421 80 937	1 000,00 €

⁸ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdelená prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

⁹ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdelená prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

SPŠ, Novomeského 5, Martin	001 615 78	1 000,00 €
Gymnázium V. Paulinyho-Tótha, Malá hora 3, Martin	001 606 95	996,89 €
Geodetklub, Drieňová 35, Bratislava	317 974 15	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Vištuk, č. 44, Vištuk	318 170 25	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Dolné Orešany, č.d. 209, Dolné Orešany	378 36 480	1 000,00 €
ZŠ, Kuliškova 8, Bratislava	317 807 92	1 000,00 €
Súkromná ZŠ, Štiavnická cesta 80, Ružomberok	37 908 987	968,88 €
ZŠ s MŠ, č. 121, Diviaky nad Nitricou	361 266 83	1 000,00 €
ZŠ s MŠ s VJM - Alapiskola és Óvoda, č 1547, Vlčany	37863690	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Rabčice, č. 194, Rabčice	378 120 76	1 000,00 €
Dobrovoľný hasičský zbor, č. 27, Rastislavice	001 774 74	1 000,00 €
Turčianske šachové centrum, Jozefa Lettricha 2, Martin	420 593 05	1 000,00 €
OZ Vrškárik, Sládkovičova 13, Modra	423 592 01	925,00 €
OZ JASIV, Hradná 451/7, Divín	45 027 463	1 000,00 €
Združenie rodičov MŠ, Gorazdova 6, Bratislava	318 073 13	1 000,00 €
Cyklokoalícia, Karadžičova 6, Bratislava	318 003 94	950,00 €
OZ rodičovské združenie pri ZŠ kpt. J. Nálepku v Stupave, Školská 1, Stupava	308 570 23	1 000,00 €
Združenie rodičov pri MŠ, č. 84, Bobrovec	42070201	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ, J. Matušku 759/1, Prievidza	173 196 17/439	1 000,00 €
RZ pri MŠ, Plickova 16, Bratislava	173 196 170 172	1 000,00 €
ZŠ Bátovce, č. 368, Bátovce	378 642 89	1 000,00 €
Obec Dražkovce, č. 45, Dražkovce	003 166 28	1 000,00 €
ZŠ s MŠ, Komenského 279/32, Dolný Kubín	378 087 61	998,00 €
OZ Brestovanské FajnCentrum, J. Nižnanského 6, Brestovany	500 114 48	1 000,00 €
Mesto Šamorín (Základná škola Šamorín-Mliečno), Hlavná 37, Šamorín	003 057 23	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Cerová, č. 277, Cerová	37 837 095	1 000,00 €
MŠ Častkov 96, zriaďovateľ Obec Častkov, č. 35, Častkov	003 094 94	1 000,00 €
PRO TECHNIK STU, Vazovova 5, Bratislava	318 136 66	1 000,00 €
OZ Hlas nádeje, Sv. Pia X. 1, Bratislava	308 557 13	1 000,00 €
OZ Tanečné kurzy ST, Nová 605, Liptovská Štiavnica	504 914 66	1 000,00 €
OZ Škôlka Jankolova, č.8, Bratislava	424 458 68	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ, Jána Kollára 896, Malacky	173 196 17/652	1 000,00 €
PEGAFUN DANCE GROUP, Šoltésovej 25, Martin	42 069 777	1 000,00 €
Aletický klub Maraton Nitra, Fábryho 26, Štitáre	378 686 67	1 000,00 €
Detské centrum Pohodička, Bratislavská 47, Bratislava	455 088 28	986,50 €
Spoločenstvo kresťanov Christiana, Červeňákova 5, Bratislava	317 520 12	1 000,00 €
Súkromná MŠ Česká 10, Kremelská 2, Bratislava	422 544 77	998,80 €
OZ Hory a mesto, Fedákova 24, Bratislava	360 703 60	1 000,00 €
Lozorňáček - Centrum detí a rodiny, Nová 621/10, Lozorno	506 398 11	1 000,00 €
OZ BÚRAŇÁČIK pri MŠ, Smuha 1, Borský Mikuláš	424 009 96	999,50 €
CFK Pezinok-Cajla, Caljnaská 243/A, Pezinok	311 033 67	1 000,00 €
CVČ Turzovka, Rudolfa Jašíka 179, Turzovka	378 124 32	1 000,00 €

ZŠ J. A. Komenského, Komenského 7, Revúca	378 338 47	1 000,00 €
OZ DOMČEK Z, Ambroseho 6, Bratislava	500 529 85	1 000,00 €
Gézengúz, Farárska 733, Vrakúň	506 260 35	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Plavecký Peter, č. 89, Plavecký Peter	378 507 68	955,00 €
Materská škola, Kukučínova 2544/7, Snina	378 737 68	1 000,00 €
Atletický klub Bojničky, č. 113, Bojničky	340 736 12	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ, V. Clementisa 251/12, Prievidza	17319617/1270	1 000,00 €
MŠ, Odbojárov 177/8A, Nemšová	42 281 806	1 000,00 €
FCL Devínska Nová Ves, Vápencova 34, Bratislava	30 811 465	1 000,00 €
OZ Brestovanské FajnCentrum, J. Nižnanského 6, Brestovany	500 114 48	1 000,00 €
MŠ Remeniny, č. 10, Remeniny	033 27 47	1 000,00 €
Škôlka Benjamin, Pri Kockách 8, Limbach	503 318 84	1 000,00 €
Baseballový klub Angels, Botanická 14, Trnava	360 889 86	1 000,00 €
Gymnázium Janka Matúšku, Štvrť SNP 1004/34, Galanta	17050146	1 000,00 €
OZ District Dance, Harmincova 1, Bratislava	420 651 86	1 000,00 €
Združenie Kobylka, Hradištná 43, Bratislava	30843197	1 000,00 €
ZŠ Jerguša Ferka, Hlavná 27, Košúty	308 431 97	1 000,00 €
Mažoretkový súbor Merci, Vzákostolí 392/8, Záhorská Ves	424 132 49	1 000,00 €
ZŠ Záhorská Ves, Hlavná 31, Bratislava	318 170 68	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Angely Merici, Halenárska 45, Trnava	176 439 02	1 000,00 €
Mesto Bardejov, Radničné námestie 16, Bardejov	003 218 42	1 000,00 €
MŠ, Ul. Dukelských hrdinov č. 2078/13, Snina	378 766 43	1 000,00 €
OZ VKP Bratislava, Nábr. Arm. Gen. L. Svobodu 3, Bratislava	308 428 83	1 000,00 €
Telovýchovná jednota NOVOŤ, č. 153, Novoť	142 228 50	1 000,00 €
ZŠ Jána Kollára, Kollárovo námestie 33/3, Mošovce	378 111 69	1 000,00 €
Nadácia Fond Pipi Dlhej Pančuchy, Ševčenkova 21, Bratislava	317 472 72	1 000,00 €
Človek v ohrození, n.o., Požiarnická 17, Prešov	500 820 01	1 000,00 €
Linka detskej istoty, n. o., Fialkové údolie 5, Bratislava	457 443 27	900,00 €
Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar, Ševčenkova 21, Bratislava	173 165 37	1 000,00 €
Organizácia muskulárnych dystrofikov v SR, Vrútocká 8, Bratislava	006 248 02	1 000,00 €
Stredisko Evanjelickej DIAKONIE, Partizánska 2, Bratislava	422 617 83	1 000,00 €
Súkromná ZUŠ, Balkánska 87, Bratislava	422 694 40	1 000,00 €
Dom detí Božieho milosrdenstva,n.o., Matica slovenskej 1899/31, Stropkov	378 869 67	1 000,00 €
Zväz zdravotne postihnutých Nitrianskeho kraja v Nitre, Na hôrke 21, Nitra	378 544 37	1 000,00 €
OZ Lokál, Riadok 3/5, Ružomberok	423 903 46	1 000,00 €
Spojená škola, Valová 40, Piešťany	356 299 59	1 000,00 €
Raná starostlivosť, n.o., Panenská 28, Bratislava	378 864 10	997,10 €
FsP F.D. Roosvelta, oddelenie infektológie, Námestie slobody 1, Banská Bystrica	001 655 49	1 000,00 €
Dobrovoľnícka skupina Vríba, Kolárska 12, Bratislava	308 522 77	1 000,00 €

Výcviková škola pre vodiace a asistenčné psy, Sekulská 1, Bratislava	423 576 32	992,00 €
Spojená škola, Budovateľská 1309, Vranov nad Topľou	420 898 16	1 000,00 €
ZUŠ Močenok, Školská 1697, Močenok	422 092 18	1 000,00 €
DOM NADEJE o.z., J. Kronera 14, Martin	423 516 69	1 000,00 €
Domov použitých kníh, o.z., Dolná 24, Modra	421 832 78	1 000,00 €
OZ Objatie, Horelice 107, Čadca	420 700 66	990,00 €
SOŠ Prakovce, č. 282, Prakovce	355 683 48	1 000,00 €
OZ – Serafím, Prostějovská 37, Prešov	422 361 18	1 000,00 €
OZ Nie sme sami, Matice slovenskej 11, Prešov	423 810 70	980,00 €
OZ FOYA, Nám. Majstra Pavla 31, Levoča	423 794 82	1 000,00 €
HIPOEDU, Májová 6, Spišské Podhradie	422 390 87	1 000,00 €
Evanjelické gymnázium, Skuteckého 5, Banská Bystrica	302 321 71	910,00 €
SOŠ obchodu a služieb, Z. K odálya 765, Galanta	003 518 73	1 000,00 €
ZŠ, Na bielenisku 2, Pezinok	360 62 162	1 000,00 €
Združenie rodičovskej rady pri MŠ v Kútoch, Dr. Štefana Heska 921, Kúty	42 160 448	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Hargašova, Hagašova 5, Bratislava	360 709 98	930,89 €
Rodičovské združenie sv. František, Karloveská 32, Bratislava	308 584 11	1 000,00 €
OZ Chorvátsky Grob-Čierna Voda, Javorová alej 1, Chorvátsky Grob	308 667 58	1 000,00 €
Horská služba Veľká Fatra o.z., Tehelná 1, Martin	422 224 35	1 000,00 €
OZ Rakárenček, Rakárenská 50, Malacky	422 580 81	1 000,00 €
MŠ, Jána Kollára 896, Malacky	360 643 35	1 000,00 €
OZ Vodníček Rodičovské združenie pri MŠ, Tupolevova 20, Bratislava	50 631 632	998,00 €
Katolícka ZŠ s MŠ A. Bernoláka, Ul. S. Tomášika 1, Martin	006 526 87	1 000,00 €
Obec Dražkovce - MŠ, č. 45, Dražkovce	003 166 28	1 000,00 €
STUDNIČKA, n.f., pre MŠ Podvysoká, č. 354, Podvysoká	457 529 10	992,00 €
ZŠ s MŠ Ondreja Cabana, Nám. A. Cabana 36, Komjatice	378 639 32	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Jána Vojtaššáka, č. 967, Zákamenné	361 407 83	1 000,00 €
ZŠ, Holubyho 15, Piešťany	360 803 49	1 000,00 €
MŠ, Ul. Dukelských hrdinov č. 2078/13, Snina	378 766 43	1 000,00 €
OZ Kráľovská koruna, Oravské nábrežie 142, Tvrdošín	423 496 13	844,00 €
Rodičovské Združenie pri ZŠ slov. v Košútoch, Hlavná 27, Košúty	421 549 79	1 000,00 €
ZŠ, Komenského 3, Bernolákovo	36 071 099	665,00 €
Gymnázium Ivana Kraska - Ivan Krasko Gimnázium - Rimavská Sobota, P. Hostinského 3, Rimavská Sobota	160 784	998,10 €
Súkromná ZŠ, Česká 10, Bratislava - Devín	42 183 529	1 000,00 €
Obchodná akadémia, Radlinského 1725/55, Dolný Kubín	001 620 51	980,00 €
ZŠ, Tupolevova 20, Bratislava	031 754 961	1 000,00 €
Hematit, o.z., J. Smreka 22, Bratislava	423 560 08	1 000,00 €

OZ Infosluch, Beňadická 13, Bratislava	308 001 45	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ, Oravice č. 331, Zákamenné	422 145 05	1 000,00 €
OZ Nie sme sami, Matice slovenskej 11, Prešov	423 810 70	1 000,00 €
Alžbetka, n.o., Školská 4, Spišská Nová Ves	355 811 31	1 000,00 €
Spojená škola internátna Prakovce, Breziny 256, Prakovce	523461	1 000,00 €
Stavebná fakulta STU v Bratislave, Radlinského 11, Bratislava	003 976 87	1 000,00 €
RZ pri ZŠ Štúrova, Štúrova 142/A, Malacky	173 196 17	1 000,00 €
Asociácia pre mládež, vedu a techniku, n.v.o., Hagarova 4, Bratislava	006 840 40	1 000,00 €
Hasičský zbor Priekopa, II. Kolónia 38, Martin	420 582 36	1 000,00 €
OZ Vrškárik, Sládkovičova 13, Modra	423 592 01	981,30 €
Katolícka ZŠ s MŠ A. Bernoláka, Ul. S. Tomášika 1, Martin	006 526 87	1 000,00 €
ZŠ, Dudova 2, Bratislava	317 805 47	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Studienka, č. 222, Studienka	318 169 24	1 000,00 €
ZŠ Janka Kráľa, Žiarska 679/13, Liptosvký Mikuláš	378 104 21	1 000,00 €
ZŠ J.A.Komenského, Komenského 7, Revúca	378 338 47	1 000,00 €
ZŠ Júlie Bilčíkovej, č. 355, Budkovce	355 422 25	1 000,00 €
ZŠ s MŠ, Školská ulica 243/1, Košeca	361 246 56	1 000,00 €
OZ Jahôdka v Kráľovej pri Senci, Záhumenská 560, Kráľová pri Senci	423 532 20	987,10 €
ZŠ s MŠ s VJM -Alapiskola és óvoda Vlčany, č. 1547, Vlčany	378 636 90	1 000,00 €
Rodičovské združenie Ušiačik, Ušiakova 1, Bratislava	424 137 61	1 000,00 €
Motigo, o.z., Kukučínova 40, Bratislava	423 643 29	1 000,00 €
OZ rodičom ZŠ Matky Alexie, Palackého 1, Bratislava	360 707 00	1 000,00 €
MŠ pri ZŠ Habovka, E. P. Bárdoša 235/50, Habovka	378 101 03	996,98 €
MŠ, Budovateľská 8, Prešov	420 854 62	1 000,00 €
MŠ Mojmírovce, Školská 897, Mojmírovce	003 082 69	1 000,00 €
OZ Kukučka Snina, Ul. Kukučínova 2544/7, Snina	423 842 90	1 000,00 €
Združenie rodičovskej rady pri MŠ v Kútoch, Dr. Štefana Heska 921, Kúty	42160448	1 000,00 €

ZŠ J.A.Komenského, Komenského 7, Revúca	378 338 47	1 000,00 €
Mesto Rajec/MŠ, Mudrochova, Nám. SNP 2/2, Rajec	003 215 75	1 000,00 €
MOZAIKA - Svätý Jur, o.z., Gaštanová 1, Svätý Jur	308 579 88	1 000,00 €
ŠK Sršne Revúca, Vladimíra Clementisa 1125/3, Revúca	505 159 69	1 000,00 €
CHAMPIoN CLUB, o.z., Školská 2, Dubnica nad Váhom	423 736 38	1 000,00 €
Družstevník Lehnice, HK, č. 89, Lehnice	003 055 53	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Dolná Poruba, č. 88, Dolná Poruba	361 298 36	968,00 €
Športový klub Bobrovec, č. 491, Bobrovec	142 227 79	1 000,00 €
Obec Dražkovce - ZŠ, č. 45, Dražkovce	003 166 28	1 000,00 €
Obec Plavecký Mikuláš - samospráva pre ZŠ, č. 307, Plavecký Mikuláš	00 309 796	1 000,00 €
Telovýchovná jednota Slovan Podvysoká, č. 327, Podvysoká	302 304 03	1 000,00 €
Západoslovenské folklórne združenie, Štúrova 3, Nitra	340 073 42	1 000,00 €
Futbalový klub Telovýchovnej jednoty Kúty, Hollého 1324, Kúty	318 708 05	999,80 €
ZŠ s MŠ Breza, Lán 314, Breza	378 129 47	1 000,00 €
MŠ, ul. Hollého 3, Hlohovec	378 386 36	998,19 €
Pingpongový klub, Čsl. Tankistov 7035/1A, Bratislava - Záhorská Bystrica	507 604 41	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ, Bohrova 1, Bratislava	17319617/0770	1 000,00 €
ZŠ, Dudova 2, Bratislava	317 805 47	1 000,00 €
MŠ s VJM - Óvoda Neded, ul. Baláta 134, Neded	306 100	993,50 €
Hrnček var - Materské centrum Centrum voľného času, Stred 43, Turzovka	504 902 81	991,00 €
ZŠ Šenkvice, Vinohradská 62, Šenkvice	318 170 17	1 000,00 €
HURBANKO, o.z., Hurbanova 27, Martin	361 165 73	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Vitanová, Oravická 90, Vitanová	378 101 71	1 000,00 €
OZ Kráľovská koruna, Oravské nábrežie 142, Tvrdošín	423 496 13	1 000,00 €
ZŠ s MŠ Jána Vojtaššáka, č.d. 967, Zákamenné	361 407 83	1 000,00 €
Združenie rodičov pri MŠ Bobrovec, č. d. 84, Bobrovec	420 702 01	1 000,00 €

Rodičovské združenie pri ZŠ v Záhorskej Vsi, Hlavná 31, Záhorská Ves	421 287 22	1 000,00 €
LOREM, n.o., č. 575, Novotň	457 441 06	1 000,00 €
ZŠ J.A.Komenského, Komenského 50, Púchov	359 959 04	990,00 €
ZŠ s MŠ, Andreja Kubinu 34, Trnava	360 805 43	900,75 €
OZ Rodáci, č. 182, Čermany	424 276 57	1 000,00 €
Gymnázium Lipany, Komenského 13, Lipany	001 610 47	797,20 €
MŠ, Ul. Kukučínova 2544/7, Snina	378 737 68	994,00 €
OZ Zvedavá včielka, Hlavná 127, Štefanov nad Oravou	423 900 87	1 000,00 €
Rodičovské združenie pri MŠ Gôtovany, č. 60, Gôtovany	423 896 07	1 000,00 €
Obec Prietrž -zriaďovateľ MŠ, č. 126, Prietrž	003 098 69	1 000,00 €
Obec Dražkovce, č. 45, Dražkovce	003 166 28	1 000,00 €
OZ Útulňa kníh, Trieda SNP 61/B, Košice	510 765 51	1 000,00 €
OZ Mareena, Kulíškova 19, Bratislava	507 606 11	1 000,00 €
Nadácia DeDo – Solidarita s deťmi z detských domovov pre Krízové centrum Dorka, Hemerkova 28, Košice	306 883 88	1 000,00 €
ZŠ s MŠ, E.P.Bárdoša 235/50, Habovka	37810103	993,97 €
TU SME, n.f.,Lipského 13, Bratislava	30814511	1 000,00 €
Alternatíva - centrum nezávislého života, n.o., Jókaiho 1, Lučenec	50189786	1 000,00 €
OZ KOLOBEH ŽIVOTA, Tkáčska 3, Prešov	42343356	1 000,00 €
Základná organizácia Jednoty dôchodcov Plavecký Peter, č. 114, Plavecký Peter	00897019-0473	980,00 €
Daruj nádej, o.z., Trieda Hradca Králové 1289/28, Banská Bystrica	45025339	1 000,00 €
OZ Tvorivá dielňa, Slovenskej jednoty 42, Košice	42245249	1 000,00 €
Mesto Trstená, Bernolákova 96/8, Trstená	314897	987,00 €
PRIMA n.o., Banšelova 3988/4, Bratislava	31821308	555,00 €
Fórum života, o.z., Heydukova 14, Bratislava	31815839	1 000,00 €

Grantový program „Projekty zamestnancov Partner“¹⁰

Názov subjektu, Adresa	IČO	Suma podpory
Slovenská spoločnosť elektronikov, Wolkrova 4, Bratislava	006 801 92	1 000,00 €
Spolok sv. Vincenta de Paul na Slovensku, Tomášikova 8A, Bratislava	340 744 31	1 000,00 €
Do-Re-Mi, Topolčianska 15, Bratislava	360 713 23	1 000,00 €
ZŠ Staškov, č. 502, Staškov	37 812 114	1 000,00 €
OZ Nie sme sami, Matice slovenskej 11, Prešov	423 810 70	975,00 €

Grantový program „Vedomostné ostrovy“¹¹

Názov subjektu	Adresa	IČO	Suma podpory v eur
SEA – Agentúra pre vzdelanie a vedu	FMFI UK Mlynská dolina F2, 842 48 Bratislava	308 044 51	499 200

Grantový program „Vzdelanie = budúcnosť“¹²

Názov subjektu, adresa	IČO	Suma podpory
Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar, Ševčenkova 21, Bratislava	173 16 537	2 000,00 €
Detský domov, Rázusova 798/52, Bytča	001 85 574	1 700,00 €
Rodina a deti, Ševčenkova 21, Bratislava	308 47 401	2 000,00 €
OZ Fantázia detí, Fándlyho 750/16, Sered'	500 73 028	2 000,00 €
Detský domov Dedina Mládeže, Brigádnická 1, Dedina Mládeže	003 50 311	2 000,00 €

Grantový program „Vzdelaním k integrácii“¹³

Názov subjektu, adresa	IČO	Suma podpory v eur
OZ Athéna, Francisciho 74, Hnúšťa	37 817 124	1 915,00 €
Rosa n.f., Dúbravská cesta 1, Bratislava	308 45 769	1 910,00 €

¹⁰ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

¹¹ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

¹² Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

¹³ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

OZ Pre našu školu, Mokrohájska 3, Bratislava	421 80 937	2 000,00 €
Spojená škola internátna, L. Stárka 12, Trenčín	00182451	2 000,00 €
Centrum sociálnych služieb Prameň (CSS Prameň), Matúškova 1631, Dolný Kubín	00622214	2 000,00 €
OZ RADOSŤ ZO ŽIVOTA, Bocatiova 1, Košice	35547201	1 980,00 €
DSS pre deti a dospelých Sibírka, Sibírska 69, Bratislava	00604968	1 740,00 €
Archa, n. o., 5. apríla 792/14, Bánovce nad Bebravou	36119555	800,00 €
Motýlik, n.o., Kuzmányho 6, Liptovský Mikuláš	31821651	1 042,30 €
DSS Hrabiny Nová Baňa, Rekreačná 393/1, Nová baňa	00647951	2 000,00 €
OZ Chrabromil, Belanského 12, Kysucké Nové Mesto	37976109	2 000,00 €
Nový domov n.o., K.Kuzmányho 35, Prievidza	31940366	2 000,00 €

Grantový program „Budúcnosť aj s autizmom“¹⁴

Názov subjektu, adresa	IČO	Suma podpory
Centrum sociálnych služieb - DEMY, Biskupická 46, Trenčín	00351741	3 500,00 €
Archa, n. o., 5. apríla 792/14, Bánovce nad Bebravou	36119555	430,00 €
Drahuška a my... o.z., Košická 56, Bratislava	30801168	2 450,00 €
OZ VRABČIACI pri Špeciálnej ZŠ v Bratislave, Žehrianska 9, Bratislava	42254582	2 000,00 €
OZ Čmelík, Bujnáková 1, Bratislava	42137021	2 500,00 €
OZ Porta Artium, Furdekova 2, Bratislava	42354331	3 100,00 €
Cukráreň HANS, č. 401, Veľké Orvište	50320686	3 170,00 €
Sloníček, o.z., Váhovská 353, Dolná Streda	507 59 558	2 200,00 €
Spojená škola, Mudroňova 1, Nitra	340 62 912	3 493,90 €
Spojená škola, J. Rumana 6, Liptovský Mikuláš	379 82 559	699,00 €
Centrum špeciálno-pedagogického poradenstva pri Spojenej škole internátnej Námestovo, Mila Urbana	379 82 702	2 600,00 €

¹⁴ Schválená suma podpory pre všetky grantové programy je prerozdeľovaná prostredníctvom dvoch splátok – prvá na začiatku a druhá po skončení projektu. Nakoľko niektoré projekty presahujú aj do roku 2018, neboli zatiaľ všetky schválené prostriedky vyplatené v plnej výške.

160/45, Námestovo		
Centrum sociálnych služieb Fantázia, Belanského 12/8, Kysucké Nové Mesto	006 32 481	1 302,40 €
OZ Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom BB (SPOSA BB), Rudlovská 53, Banská Bystrica	378 28 088	3 500,00 €
OZ Usmej sa na mňa, Pod šiancom 1H, Košice	355 58 652	2 500,00 €
Špeciálna základná škola SNP 827/53, Sečovce s elokovanými triedami na Novej 1690/11, SNP 827/53, Sečovce	313 098 28	1 764,31 €
Súkromná spojená škola, Vodárenská 3, Prešov	505 35 421	2 500,00 €

IV. Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností Nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách

Celkové výdavky (náklady) v členení na výdavky podľa jednotlivých druhov činností nadácie a osobitne výška výdavkov (nákladov) na správu nadácie, vrátane rozhodnutia správnej rady podľa § 28 ods. 2 a 3 Zákona o nadáciách

1. Celkové výdavky podľa jednotlivých činností

Poskytnuté príspevky právnickým osobám	v eur
Podpora projektov so zameraním na dopravnú výchovu	242 590,67
Podpora ekologicky zameraných vzdelávacích projektov	49 119,16
Podpora jazykového vzdelávania	52 335,30
Podpora vzdelávacích projektov v rámci grantových programov podporujúcich angažovanosť	198 539,21
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov vo vybraných materských školách v Bratislave a Martine	112 837,78
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov v rámci vybranej základnej školy v Bratislave	80 246,78
Podpora technicky orientovaných výchovno-vzdelávacích projektov pre školy (od materských až po vysoké školy)	155 686,44
Podpora výchovno-vzdelávacích projektov pre rôzne znevýhodnené osoby (detské domovy, autisti a iné)	141 243,74
Vedomostné ostrovy	90 019,19
Spolu	1 122 618,27

Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	v eur
Naše Volkswagen deti a Family	47 672,98
Spolu	47 672,98

Celkové výdavky (náklady) – na správu Nadácie

Audit	1 200,00
Účtovníctvo	3 200,00
Softvér	68,64
Ostatné služby	4 757,55
Spolu	9 226,19

Celkové náklady na správu nadácie v roku 2017 dosiahli 0,5% z celkových príjmov za rok 2017.

Správna rada schválila na svojom zasadnutí dňa 16.12.2016 návrh maximálnej výšky výdavkov na správu Nadácie pre rok 2017, ktoré budú v danom roku tvoriť maximálne 10% celkových príjmov z hospodárskeho roku 2017.

V. Zmeny vykonané v nadačnej listine a v zložení orgánov, ktoré nastali v hodnotenom období

V hodnotenom období nebola vykonaná zmena v Nadačnej listine.

V hodnotenom období boli uskutočnené nasledujúce zmeny v zložení orgánov:

Zmeny v Správnej rade:

- Opätovne vymenovaný za člena Správnej rady Jozef Uhrík: 15.12.2017;
- Za člena Dozornej rady boli menovaní p. Jolana Julkeová a p. Peter Bianchi od 14.12.2017

VI. Odmena za výkon funkcie správcu nadácie a iného orgánu, ak bol nadačnou listinou ustanovený

V roku 2017 Nadácia neudelila odmenu za výkon funkcie správcu ani inému orgánu Nadácie.

VII. Prehľad o činnosti nadačných fondov spolu s prehľadom o prostriedkoch nadačných fondov

Nadácia do konca roka 2017 nezriadila žiadne nadačné fondy.

VIII. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných údajov zahrnutých v nej a výrok audítora k ročnej účtovnej závierke

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 7

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č Ď É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 9 9 7 2 7 3 IČO 4 2 1 3 7 5 2 7 SID SK NACE	Účtovná závierka ☒ riadna ☒ zostavená ☐ mimoriadna ☐ schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 6 do 1 2 2 0 1 6
--	--	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč NUJ 1-01)☒ Poznámky (Úč NUJ 3-01)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

(vyznačí sa x)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

N a d á c i a V o l k s w a g e n S l o v a k i a

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

J á n a J o n á š a

Číslo

1

PSČ

Obec

8 4 3 0 2 B r a t i s l a v a

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 /

0 /

E-mailová adresa

Zostavená dňa: 0 9 . 0 2 . 2 0 1 7	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: 	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: 	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:
Schválená dňa: 0 4 . 0 5 . 2 0 1 8			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b		1	2	3	4
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021	001					
1. Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008	002					
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012-(072+091AÚ)	003					
Softvér 013 - (073+091AÚ)	004					
Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ)	005					
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006					
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007					
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051- 095AÚ)	008					
2. Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009					
Pozemky (031)	010			x		
Umelecké diela a zbierky (032)	011			x		
Stavby 021 - (081 + 092AÚ)	012					
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013					
Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014					
Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015					
Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016					
Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017					
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018					
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019					
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020					
3. Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021					
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022					
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023					
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024					
Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025					
Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026					
Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027					
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028					

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051		029	1613248,55		1613248,55	1366815,55
1. Zásoby r. 031 až r. 036	030					
Materiál (112 + 119) - 191	031					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121 +122)-(192+193)	032					
Výrobky (123 - 194)	033					
Zvieratá (124 - 195)	034					
Tovar (132 + 139) - 196	035					
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036					
2. Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041	037					
Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ	038					
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ)	039					
Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ)	040					
Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	041					
3. Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050	042					
Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ	043					
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044					
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045			x		
Daňové pohľadávky (341 až 345)	046			x		
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)	047			x		
Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ)	048					
Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)	049					
Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	050					
4. Finančné účty r. 052 až r. 056	051		1613248,55		1613248,55	1366815,55
Pokladnica (211 + 213)	052		2,78	x	2,78	2,78
Bankové účty (221 AÚ + 261)	053		1613245,77	x	1613245,77	1366812,77
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054			x		
Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 291AÚ	055					
Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)	056					
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 058 a r. 059	057					
1. Náklady budúcich období (381)	058					
Prijmy budúcich období (385)	059					
MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057	060		1613248,55		1613248,55	1366815,55

Strana pasív	č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	5	6
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073	061	676849,65	409030,69
1. Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067	062	6638,78	6638,78
Základné imanie (411)	063	6638,78	6638,78
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)	064		
Fond reprodukcie (413)	065		
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)	066		
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastí (415)	067		
2. Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071	068		
Rezervný fond (421)	069		
Fondy tvorené zo zisku (423)	070		
Ostatné fondy (427)	071		
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)	072	402391,91	131566,33
4. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)	073	267818,96	270825,58
B. CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097	074	1689,20	1046,20
1. Rezervy r. 076 až r. 078	075		
Rezervy zákonné (451AÚ)	076		
Ostatné rezervy (459AÚ)	077		
Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)	078		
2. Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086	079		
Záväzky zo sociálneho fondu (472)	080		
Vydané dlhopisy (473)	081		
Záväzky z nájmu (474 AÚ)	082		
Dlhodobé prijaté preddávky (475)	083		
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)	084		
Dlhodobé zmenky na úhradu (478)	085		
Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)	086		
3. Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096	087	1689,20	1046,20
Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	088	1689,20	1046,20
Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)	089		
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	090		
Daňové záväzky (341 až 345)	091		
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)	092		
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	093		
Záväzky voči účastníkom združení (368)	094		
Spojovací účet pri združení (396)	095		
Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)	096		
4. Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100	097		
Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)	098		
Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)	099		
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)	100		
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 102 a r. 103	101	934709,70	956738,66
1. Výdavky budúcich období (383)	102		
Výnosy budúcich období (384)	103	934709,70	956738,66
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101	104	1613248,55	1366815,55

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01				1057,74
502	Spotreba energie	02				
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04				
512	Cestovné	05				
513	Náklady na reprezentáciu	06				
518	Ostatné služby	07	9152,69		9152,69	9232,29
521	Mzdové náklady	08				
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09				
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11				
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13				
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15	3,50		3,50	3,50
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17				
543	Odpísanie pohľadávky	18				
544	Úroky	19				
545	Kurzové straty	20				
546	Dary	21	146277,88		146277,88	202800,00
547	Osobitné náklady	22				
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	70,00		70,00	75,01
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25				
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34	3340,48		3340,48	17480,00
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35				
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36	1020457,41		1020457,41	697878,32
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		38	1179301,96		1179301,96	928526,86

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	39				
602	Tržby z predaja služieb	40				
604	Tržby za predaný tovar	41				
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53				40,14
645	Kurzové zisky	54				
646	Prijaté dary	55				
647	Osobitné výnosy	56				
648	Zákonné poplatky	57				
649	Iné ostatné výnosy	58				
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67				
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	68	270422,57		270422,57	339316,00
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69	9663,06		9663,06	8650,59
664	Prijaté členské príspevky	70				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71	1167035,29		1167035,29	851353,28
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72				
691	Dotácie	73				
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		74	1447120,92		1447120,92	1199360,01
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		75	267818,96		267818,96	270833,15
591	Daň z príjmov	76				7,57
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		78	267818,96		267818,96	270825,58

Čl. I. Všeobecné údaje

(1) Údaje o zakladateľovi alebo zriaďovateľovi účtovnej jednotky:

Údaje o zakladateľovi alebo zriaďovateľovi účtovnej jednotky:	
Dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky	

(2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky.

Štatutárne orgány: (Štatutár, správna rada, predsedníctvo)		
Dozorný orgán: (Dozorná rada, revízor)		

(3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva.

Hlavná činnosť:	
Podnikateľská činnosť:	

(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“) a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia.

Tabuľka k čl. I ods. 4 o počte zamestnancov a dobrovoľníkov:

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov		
z toho počet vedúcich zamestnancov		
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou		
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia		

(5) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky:

(6) Údaje podľa čl. I, III a IV sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe.

ČI. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

- (1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.
- (2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky.

Druh zmeny	Dôvod	Vplyv na hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia

- (3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov v členení na

Majetok a záväzky	Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou	
b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou	
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom	
d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou	
e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou	
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom	
g) dlhodobý finančný majetok	
h) zásoby obstarané kúpou	
i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	
j) zásoby obstarané iným spôsobom	
k) pohľadávky	
l) krátkodobý finančný majetok	
m) časové rozlíšenie na strane aktív súvahy	
n) záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov	
o) časové rozlíšenie na strane pasív súvahy	
p) deriváty	
q) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi	
r) prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe finančného prenájmu	

- (4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení účtovných odpisov.

Druh dlhodobého majetku	Doba odpisovania	Sadzby odpisov	Odpisová metóda

- (5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku – účtovná jednotka uplatňuje:

Opravné položky	Rezervy

Čl. III

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe

- (1) Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie:
- prehľad o dlhodobom majetku podľa položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav dlhodobého majetku v prvotnom ocenení na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,
 - prehľad oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku podľa jednotlivých položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku na začiatku bežného účtovného obdobia, ich prírastky a úbytky počas bežného účtovného obdobia a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,
 - prehľad o zostatkových cenách dlhodobého majetku na začiatku bežného účtovného obdobia a na konci bežného účtovného obdobia.

Tabuľka k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:

Tabuľka č. 1

	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti	Softvér	Oceniťelné práva	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie - stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
prírastky							
úbytky							
presuny							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							
Oprávky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
prírastky							
úbytky							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							
Opravné položky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
prírastky							
úbytky							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							

Tabuľka č. 2

	Pozemky	Umelecké diela a zbierky	Stavby	Samost. hnutelné veci a súbory hnut. vecí	Dopravné prostriedky	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Drobný a ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obst. dlhodob. hmotného majetku	Poskyt. predd. na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie - stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
prírastky											
úbytky											
presuny											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											

Oprávky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
prírastky											
úbytky											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											
Opravné položky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
prírastky											
úbytky											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											
Zostatková hodnota											
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											

- (2) Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

Prehľad dlhodobého majetku	Výška majetku

- (3) Údaje o spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku.

Dlhodobý majetok	Spôsob poistenia	Výška poistenia

- (4) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa položiek súvahy a o zmenách, ktoré sa uskutočnili v priebehu bežného účtovného obdobia v jednotlivých položkách dlhodobého finančného majetku.

Tabuľka k čl. III ods. 4 o zmenách jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku:

	Podielové cenné papiere a podiely v obchodnej spoločnosti v ovládanej osobe	Podielové cenné papiere a podiely v obchodnej spoločnosti s podstatným vplyvom	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Obstaranie dlhodobého finančného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								

Opravné položky								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								

Tabuľka k čl. III ods. 4 o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Názov spoločnosti	Podiel na základnom imaní (v %)	Podiel účtovnej jednotky na hlasovacích právach	Hodnota vlastného imania ku koncu		Účtovná hodnota ku koncu	
		(v %)	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

- (5) Informácia o výške tvorby, zníženia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku a opis dôvodu ich tvorby, zníženia a zúčtovania.

Dlhodobý finančný majetok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravnej položky (zvýšenie)	Zníženie opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky	Stav na konci bežného účtovného obdobia	Opis dôvodu ich tvorby, zníženia a zúčtovania

- (6) Prehľad o významných položkách krátkodobého finančného majetku a o ocenení krátkodobého finančného majetku reálnou hodnotou ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia účtovnej jednotky.

Tabuľka k čl. III ods. 6 o položkách krátkodobého finančného majetku

Tabuľka č. 1

Krátkodobý finančný majetok	Stav na konci bežného účtovného obdobia	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pokladnica		
Ceniny		
Bežné bankové účty		
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok		
Peniaze na ceste		
Spolu		

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Majetkové cenné papiere na obchodovanie				
Dlhové cenné papiere na obchodovanie				
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné cenné papiere				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu				

Tabuľka č. 3

Krátkodobý finančný majetok	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
Majetkové cenné papiere na obchodovanie			
Dlhové cenné papiere na obchodovanie			
Ostatné realizovateľné cenné papiere			
Krátkodobý finančný majetok spolu			

- (7) Prehľad opravných položiek k zásobám, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k zásobám.

Tabuľka k čl. III ods. 7 o vývoji opravných položiek k zásobám

Druh zásob	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravnej položky (zvýšenie)	Zníženie opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Poskytnutý preddavok na zásoby					
Zásoby spolu					

- (8) Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú činnosť a podnikateľskú činnosť.

Významné pohľadávky	Opis	Suma

- (9) Prehľad opravných položiek k pohľadávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam.

Tabuľka k čl. III ods. 9 o vývoji opravných položiek k pohľadávkam

Druh pohľadávok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravnej položky (zvýšenie)	Zníženie opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku					
Ostatné pohľadávky					
Pohľadávky voči účastníkom združení					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu					

(10) Prehľad pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti.

Tabuľka k čl. III ods. 10 o pohľadávkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pohľadávky do lehoty splatnosti		
Pohľadávky po lehote splatnosti		
Pohľadávky spolu		

(11) Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období.

Významné položky časového rozlíšenia nákladov	Opis	Suma
• časové rozlíšenie nákladov		
• príjmy budúcich období		

(12) Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, a to

- opis základného imania, nadačného imania v nadáciách, výška vkladov zakladateľov alebo zriaďovateľov, prioritný majetok v neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby, prevody zdrojov z fondov účtovnej jednotky a podobne; za jednotlivé položky sa uvádza stav na začiatku bežného účtovného obdobia, jednotlivé prírastky, úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia,
- opis jednotlivých druhov fondov, ktoré tvorí účtovná jednotka, stav na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia.

Tabuľka k čl. III ods. 12 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku

	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky (+)	Úbytky (-)	Presuny (+, -)	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Imanie a fondy					
Základné imanie					
z toho:					
• nadačné imanie v nadácii					
• vklady zakladateľov					
• prioritný majetok					
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu					
Fond reprodukcie					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Fondy zo zisku					
Rezervný fond					
Fondy tvorené zo zisku					
Ostatné fondy					
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov					
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie					
Spolu					

(13) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanéj v minulých účtovných obdobiach.

Tabuľka k čl. III ods. 13 o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	
Rozdelenie účtovného zisku	
Prídel do základného imania	
Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu	
Prídel do fondu reprodukcie	
Prídel do rezervného fondu	
Prídel do fondu tvoreného zo zisku	
Prídel do ostatných fondov	

Úhrada straty minulých období	
Prevod do sociálneho fondu	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	
Iné	
Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo základného imania	
Z rezervného fondu	
Z fondu tvoreného zo zisku	
Z ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	
Iné	

(14) Opis a výška cudzích zdrojov, a to:

- a) údaje o jednotlivých druhoch rezerv, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, zníženie, použitie alebo zrušenie počas bežného účtovného obdobia a zostatok rezervy na konci bežného účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezervy

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. a) o tvorbe a použití rezerv

Druh rezervy	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba rezerv	Použitie rezerv	Zrušenie alebo zníženie rezerv	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv					
Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv					
Zákonné rezervy spolu					
Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv					
Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv					
Ostatné rezervy spolu					
Rezervy spolu					

- b) údaje o významných položkách na účtoch 325 - Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky; uvádza sa začiatkový stav, prírastky, úbytky a konečný zostatok podľa jednotlivých druhov záväzkov,

Významné položky ostatných a iných záväzkov	Začiatkový stav	Prírastky	Úbytky	Konečný zostatok

- c) prehľad o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,

- d) prehľad o výške záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy
- do jedného roka vrátane,
 - od jedného roka do piatich rokov vrátane,
 - viac ako päť rokov

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. c) a d) o záväzkoch

Druh záväzkov	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Záväzky po lehote splatnosti		
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka		
Krátkodobé záväzky spolu		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu		
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu		

- e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatkový stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného obdobia a zostatok na konci účtovného obdobia,

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. e) o vývoji sociálneho fondu

Sociálny fond	Bežné účtovné obdobia	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobia
Stav k prvému dňu účtovného obdobia		
Tvorba na ťarchu nákladov		
Tvorba zo zisku		
Čerpanie		
Stav k poslednému dňu účtovného obdobia		

- f) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté, druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti a formy zabezpečenia,

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. f) o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach

Druh cudzieho zdroja	Mena	Výška úroku v %	Splatnosť	Forma zabezpečenia	Suma istiny na konci bežného účtovného obdobia	Suma istiny na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Krátkodobý bankový úver						
Pôžička						
Návratná finančná výpomoc						
Dlhodobý bankový úver						
Spolu						

- g) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období.

Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období	Opis	Suma

- (15) Prehľad o významných položkách výnosov budúcich období v členení najmä na
- zostatkovú hodnotu bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku,
 - zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z dotácie,
 - zostatok nepoužitej dotácie alebo grantu,
 - zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane,
 - zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane,
 - zostatok nepoužitého peňažného plnenia na základe zmluvy o sponzorstve v športe (ďalej len „sponzorské“),
 - zostatková hodnota dlhodobého majetku obstaraného zo sponzorského.

Tabuľka k čl. III ods. 15 o významných položkách výnosov budúcich období

Položky výnosov budúcich období z dôvodu	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku				
dlhodobého majetku obstaraného z dotácie				
dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru				
dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej únie				
dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku				
grantu				
podielu zaplatenej dane				
dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane				
sponzorského v športe				
dlhodobého majetku obstaraného zo sponzorského				
ostatné				

(16) Údaje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu, a to

a) celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, v členení na istinu a finančný náklad,

Suma istiny	Finančný náklad

b) suma istiny a finančného nákladu podľa doby splatnosti

1. do jedného roka vrátane,
2. od jedného roka do piatich rokov vrátane,
3. viac ako päť rokov.

Tabuľka k čl. III ods. 16 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Závazok	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Istina	Finančný náklad	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Celková suma dohodnutých platieb				
do jedného roka vrátane				
od jedného roka do piatich rokov vrátane				
viac ako päť rokov				

Čl. IV

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

(1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov výrobkov, služieb hlavnej činnosti a podnikateľskej činnosti účtovnej jednotky.

Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť

(2) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.

Opis významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov	Suma

(3) Prehľad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia.

Prehľad dotácií a grantov	Suma

(4) Opis a suma významných položiek finančných výnosov; uvádza sa aj celková suma kurzových ziskov, pričom osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Opis významných položiek finančných výnosov	Suma
• celková hodnota kurzových ziskov	
• hodnota kurzových ziskov ku dňu účtovnej závierky	
• ostatné	

(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov.

Opis významných nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitné náklady a iné ostatné náklady	Suma

(6) Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie.

Tabuľka k čl. IV ods. 6 o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane

Účel použitia podielu zaplatenej dane	Použitá suma z bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Použitá suma bežného účtovného obdobia
Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia		

(7) Opis a suma významných položiek finančných nákladov; uvádza sa aj celková suma kurzových strát, pričom osobitne sa uvádza hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Opis významných položiek finančných nákladov	Suma
• celková hodnota kurzových strát	
• hodnota kurzových strát ku dňu účtovnej závierky	
• ostatné	

(8) V účtovnej jednotke, ktorá má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom, sa uvedie vymedzenie a suma nákladov za účtovné obdobie v členení na náklady za

- overenie účtovnej závierky,
- uistovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky,
- daňové poradenstvo,
- ostatné neaudítorské služby.

Tabuľka k čl. IV ods. 8 o nákladoch vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky

Jednotlivé druhy nákladov za	Suma
overenie účtovnej závierky	
uist'ovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	
daňové poradenstvo	
ostatné neaudítorské služby	
Spolu	

Čl. V

Opis údajov na podsúvahových účtoch

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky.

Významné položky	Hodnota majetku

Čl. VI

Ďalšie informácie

- (1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov.

Opis iných aktív	Hodnota

- (2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; takýmito inými pasívami sú:
- možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
 - povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevyskytuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť.

Opis iných pasív	Hodnota

- (3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka spriaznených osôb, a to
- povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov,
 - povinnosť z opčných obchodov,
 - zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských alebo odberateľských zmlúv,
 - povinnosť z leasingových, nájomných, servisných, poisťných, koncesionárskych, licenčných zmlúv a podobných zmlúv,
 - iné povinnosti.

Opis významných položiek ostatných finančných povinností	Výška	Spriaznené osoby

(4) Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky.

(5) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA **pre správnu radu Nadácie Volkswagen Slovakia**

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky nadácie Nadácia Volkswagen Slovakia (ďalej len („Nadácia“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Nadácie k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Nadácie som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie

základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídienie internej kontroly.

- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Nadácie.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

5. marca 2018

Ing. Marta Dvorská
Licencia SKAU č. 361

Podpis audítora:



Adresa audítora
Tehelná 10, 085 01 Bardejov